



GOBIERNO CORPORATIVO

Noviembre 2018

Estados Financieros

Al 30 de Noviembre de 2018

TECNICO FINANCIERO
BALANCE DE SEGUROS CORTADO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018

CODIGO	DESCRIPCION CUENTA	VIDA	GENERALES	TOTAL
	INGRESO DEVENGADO	24,406,095	44,765,324	69,171,419
	PRIMA RETENIDA NETA DEVENGADA	23,481,421	45,120,852	68,602,273
	PRIMA NETA RETENIDA	23,440,469	47,382,807	70,823,275
	PRIMAS NETA EMITIDA	23,440,469	75,870,706	99,311,174
51	PRIMA EMITIDA	29,845,156	95,439,742	125,284,898
45	LIQUIDACIONES Y RESCATES	6,280,823	15,048,701	21,329,524
44	PRIMAS DE REASEGUROS CEDIDOS Y COASEGUROS CEDIDOS	123,865	33,008,234	33,132,099
	AJUSTE DE RESERVA RIESGOS EN CURSO	(40,953)	2,261,955	2,221,002
	AJUSTE DE RESERVA DE VIDA	-	-	-
	AJUSTE DE RESERVA CATASTRÓFICA	-	-	-
	AJUSTE DE RESERVA DESVIACIÓN DE SINIESTRALIDAD	(1,014,528)	232,293	(782,235)
	AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACIÓN RAMO NUEVO	-	-	-
	AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACIÓN RAMO EXISTENTE	-	(568,394)	(568,394)
	AJUSTE OTRAS RESERVAS	(65,274)	(1,385,117)	(1,450,391)
43	Primas Reaseguros No Proporcionales	155,128	2,076,746	2,231,875
	COSTO DE SINIESTROS	13,979,888	17,378,259	31,358,147
46	SINIESTROS PAGADOS	14,557,021	24,523,791	39,080,812
53	Recuperaciones de Siniestros	83,076	6,739,775	6,822,851
	AJUSTE NETO DE RESERVA DE SINIESTROS	(494,057)	(405,757)	(899,814)
	RESULTADO DE INTERMEDIACIÓN	(1,695,858)	(641,020)	(2,336,878)

Estados Financieros

Al 30 de Noviembre 2018

TECNICO FINANCIERO

BALANCE DE SEGUROS CORTADO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018

CODIGO	DESCRIPCION CUENTA	VIDA	GENERALES	TOTAL
	Comisiones Pagadas	1,699,864	9,567,145	11,267,009
42		5,347,676	16,235,231	21,582,907
	Comisiones Recibidas	4,006	8,926,125	8,930,131
52		108,201	8,926,125	9,034,325
	MARGEN DE CONTRIBUCIÓN	8,730,349	26,746,045	35,476,394
41	GASTOS DE ADMINISTRACION	272,402	13,573,699	13,846,102
	RESULTADO TECNICO	8,506,369	14,794,061	23,300,430
	RESULTADO DE INVERSIONES	-	1,751,353	1,751,353
	OTROS INGRESOS Y EGRESOS	(3,543,618)	(6,880,448)	(10,424,066)
	Ingresos	104,195	37	104,232
	Egresos	3,647,812	6,880,486	10,528,298
	Provisiones y castigos	237,165	433,503	670,668
	Diferencias de cambio	-	-	-
	RESULTADO DE EXPLOTACION	4,725,586	9,231,462	13,957,048
	RESULTADO FUERA DE EXPLOTACION	(5,044)	926,218	921,174
	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACION	4,720,542	10,157,680	14,878,222
	RESULTADO DEL EJERCICIO	3,348,280	3,326,859	6,675,139